
 

Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

Uchwała nr         /2026 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia        stycznia 2026 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Głubczyckiego na 
dofinansowanie realizacji zadania pn. Budowa kortu tenisowego wraz z bieżnią prostą i skocznią przy 
ul. Lwowskiej w Głubczycach 
 
Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz.U. z 2025 r. poz. 581 z późn.zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 poz. 1483 z późn.zm.) w związku z art. 48 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2024 
r. poz. 1572 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Głubczyckiemu w wysokości 400 000,00 zł (słownie: 
czterysta tysięcy złotych zero groszy) na dofinansowanie realizacji jego zadania własnego pn. Budowa 
kortu tenisowego wraz z bieżnią prostą i skocznią przy ul. Lwowskiej w Głubczycach. 
 

§ 2 
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Opolskiego na 2026 rok. 

 
§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 
dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Powiatem 
Głubczyckim.  
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn.zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 poz. 1483 z póżn.zm.) 
wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, w tym m.in. na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Ponadto art. 220 ust. 1 tej ustawy wskazuje, że z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej. Powyższe potwierdza również art. 48 ust. 1 ustawy z dnia  
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 1572  
z późn.zm.), zgodnie z którym jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym 
jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań. Wysokość 
dofinansowania – zgodnie z art. 48 ust.2 ww. ustawy – określa, w drodze uchwały, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. 

 
Powiat Głubczycki zwrócił się z wnioskiem o dofinasowanie realizacji zadania pn. Budowa 

kortu tenisowego wraz z bieżnią prostą i skocznią przy ul. Lwowskiej w Głubczycach w wysokości 
400 000,00 zł. Koszt całkowity zadania wynosi 1 348 840,00 zł. Przedmiotowe zadanie stanowi zadanie 
własne Powiatu Głubczyckiego i zostało przewidziane do realizacji w roku 2026. 

 
 W ramach ww. zadania na terenach zielonych położonych w pobliżu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Głubczycach powstanie kort tenisowy ze sztuczną nawierzchnią i ścianką 
treningową paraboliczną stanowiący nowoczesny obiekt sportowy zapewniający komfort gry  
i efektywny trening tenisowy. Elementami wyposażenia obiektu sportowego będą również bieżnia 
poliuretanowa oraz skocznia w dal. Dostępność obiektu dla mieszkańców będzie zachętą do 
podejmowania aktywności fizycznej zarówno w formie profesjonalnych treningów, jak i rekreacyjnie.  

 
Kwota dotacji celowej w wysokości 400 000,00 zł została zabezpieczona w budżecie 

województwa opolskiego na 2026 rok oraz w planie finansowym departamentu na rok 2026. Podział 
kwoty dotacji na poszczególne § zostanie ustalony przed podpisaniem umowy. 

 
Mając na uwadze charakter zadania oraz cel jego realizacji, przyjęcie przedmiotowej uchwały 

należy uznać za uzasadnione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


